Ordo VII. epistolæ canonica. Cap. CCXX.

Petri apostoli	epistolæ duæ.
Placobi apostoli	epistola vna.
Ioannis apostoli	epistolæ tres.
Iuda Zeotis apost.	epistola vna.

Post propheticas & Euangelicas atque apostolicas scri. Ex decr.
pturas, quibus Ecclesia catholica per gratiam Dei fundata eiusdem,
est, etiam illud intimandum putauimus, quod quamuis uni-
uersæ per orbem diffusæ catholicæ ecclesiæ vnuſ thalamus

D. BVRCHARDI EPIS. VVORMAC

Christi sit, sancta tamen Romana catholica & apostola Ecclesia nullis synodis constitutis cæteris Ecclesiis prælata est, sed Euangelica voce domini salvatoris nostri promatum obtinuit: Tu es Petrus, inquit, & super hanc prætram ædificabo ecclesiam meam, & portæ inferi non prævalēbunt a iuersus eam, & tibi dabo claves regni celorum. Et quæcunque ligaueris super terram, erunt ligata & cælo. Et quæcunque solueris super terram, erunt soluta in cælo. Cui data est etiam societas beatissimi Pauli apostoli vasis electionis, qui non diuerso, sicut heretici geriunt, sed uno tempore, uno eodemque die gloriose manum Petro in urbe Româ sub Cæsare Nerone agonizans coronatus est, & pariter supradictam sanctam Romanam ecclesiam Christo domino consecravit, hancq; omnibus verbis in uniuerso mundo sua præsentia, atque venerando triumpho prætulerunt. Est ergo prima Petri apostolus sedes Romana ecclesia, non habens maculam, nec rugam, n. aliquid huiusmodi. Secunda autem sedes apud Alexandriam beati Petri nomine a Marco eius discipulo & Euangelio consecrata est, ipsæque a Petro apostolo in Aegyptum dominus, verbum veritatis prædicauit, & gloriosum confinavit martyrium. Tertia vero sedes apud Antiochiam deni beatissimi Petri non sine haberur honorabilis, eoque illuc priusquam Romam venisset, habitauit, & illic primus nomen Christianorum nouillæ gentis exortum est, quanu[m] aliud fundamentum nemo possit ponere, præter quod positum est, quod est Christus Iesus, tamen ad ædificationem nostram eadem sancta Romana Ecclesia, postea veteris vel novi testamenti, quas regulariter suscepimus, has suscipi non prohibet scripturas. Sanctam synodum Nicenam trecentorum xviii. patrum, mediante Constantino Augusto, in qua Arius hereticus condemnatus est. Sanctam synodum Constantinopolitanam, mediante Theodosio seniore Augusto, in quo Macelionius habens debitam damnationem exceptit. Sanctam synodum Epsinam, in qua Nestorius damnatus est, cum consenserunt celestini papæ, mediante Cyrillo Alexandrinus disantistite. & Archadio episcopo ab Italia destinato. Sanctam synodum Chalcedonensem mediante Martiano Augusto, & Anatholio Constantinopolitano episcopo, in

Nestoriana & Eutychiana hæresis simul cum Dioscoro,
eiusque complicibus damnatae sunt. Sed & si qua sunt con-
cilia à sanctis patribus hactenus instituta, præter istorum
quatuor autoritatem, & custodienda & recipienda decre-
uimus. Iam nunc subiiciendum de opusculis sanctorum pa-
trum, quæ in Ecclesia catholica recipientur. Opuscula B.
Cypriani martyris, & Carthaginensis episcopi. Itē opuscula
B. Gregorij Nazanzeni episcopi. Item opuscula Basilii Ga-
padoceni episcopi. Item opuscula B. Athanasii Alexandrinī
episcopi. Item opuscula B. Ioānis Constantinopolitani epi-
scopi. Item opuscula B. Theophili Alexandrinī episcopi. Item
opuscula B. Cyrilli Alexandrinī episcopi. Item opuscula B.
Hylatii Piatuiensis episcopi. Item opuscula B. Ambrosii
Mediolanensis episcopi. Item opuscula B. Augustini Hyp-
ponoregiensis episcopi. Item opuscula B. Hieronymi pres-
byteri. Item opuscula Prosperi viri religiosissimi. Item epi-
stola B. Leonis papæ ad Flauianum Constantinopolitanum
episcopum destinata. Cuius textum quispiam si usque ad v-
num iota disputauerit, & nō eam in omnibus venerabi. iter
recepit, anathema sit. Item opuscula atq; tractatus omniū
patrum orthodoxorum qui in nullo à sanctæ Ecclesiae Ro-
manæ consortio deuiarunt, nec ab eius fide, vel prædica-
tione seiuanti sunt, sed ipsius cōmunionis per gratiam Dei
usque in ultimum diem vitæ suæ fuere participes, legen-
dos decernimus. Item decretales epistolas, quas beatissimi
papæ diuersis temporibus ab urbe Roma pro diuersorum
patrum consolatione dederunt, venerabiliter suscipiendas.
Item gesta sanctorum martyrum, quæ multiplicibus tor-
mentorum cruciatibus & mirabiliibus confessionum trium-
phis irradiant, quis ista catolicorum dubitet, & in iora eos
in agonibus suisse perppersos, nec suis viribus, sed Dei gratia
& adiutorio vniuersa tolerasse? Sed ideo secundum anti-
quam consuetudinem singulari cautela in sancta Roma-
na Ecclesia non leguntur, quia & eorum qui scripsere no-
mina penitus ignorantur, & ab infidelibus aut didicis su-
perficia, aut minus apta, quam rei ordo fuerit, scripta es-
se putantur.: Sicut cuiusdam Cyrisci, & Iulitiæ, sicut
Georgii, aliorumque huiusmodi passiones, quæ ab hæ-
reticis perhibentur conscriptæ. Propter quod, ut dictum
est, ne vel leuis subsannari oriretur occasio, in san-

D. BVRCHARDI. EPIS. VVORMAC.

Et a Romana ecclesia non leguntur. Nos tamen cum pro
cta ecclesia, omnes martyres & eorum gloriosos agos
qui Deo magis quam hominibus noti sunt, omni deuotio
veneramur. Item Vitas patrum, Pauli, Antonij, Hylatior
& omnium eremitarum, quas tantum vir beatissimus
psit Hieronymus, cum omni veneratione suscipimus. In
actus beati Sylvestri apostolicæ sedis presulnis, licet enim
cōscripsit nomen ignoretur, à multis tamen in urbe Ro
catholicis legi cognouimus, & pro antiquo usu multe
imitantur Ecclesiæ. Item scriptura de inuentione domini
crucis, & alia scriptura de inuentione capitis beati Ioh
Baptistæ, nouellæ quidem relationes sunt, & nonnulli
catholici legunt. Sed cum hec ad catholicorū manus ad
nerint, beati Pauli apostoli præcedat sententia: Oīa pro
te, quod bonum est tenete. Item, Rufinus vir religiosus
plurimos Ecclesiasticæ operis edidit libros, nonnulla
tiam scripturas interpretatus est. Sed quoniam beatissimus
Hieronymus in aliquibus eū de arbitrij libertate nou
illa sentimus, quæ prædictum beatum Hieronymum se
re cognoscimus. Et non solū de Rufino, sed etiam
vniuersis, quos vir sapientius memoratus zelo Dei & fidei
ligione reprehendit. Item Origenis nonnulla opuscula
quæ vir beatissimus Hieronymus non repudiat, legem
suscipimus. Reliqua autem omnia cum suo autore dicim
esse renuenda. Item Chronica Eusebii Cæsariensis, an
eiusdem Hystoriæ ecclesiasticæ libros, quanuis in pri
narrationis sua libro tenuerit, & post in laudibus atque en
fatione Origenis schismatici unum conscriperit librum
propter rerum tamen singularem notitiam, quæ ad insi
ctionem pertinet, usquequaq; non dicimus tenuendorum.
Orosium virum eruditissimum collaudamus, quia vel
nobis necessariā aduersus paganorum calumnias ordin
uit hystoriam, miraque breuitate contexuit. Item ven
obilis viri Sedulij Paschale opus, quod Heroicis descri
versibus insigni laude præferimus. Item Iuuenci nihil
minus laboriosum opus non spernimus, sed miramur. Cu
tera quæ ab haereticis & schismaticis conscripta vel pre
dicta sunt, nullatenus recipit catholica & apostolica Ro
mana Ecclesia. E quibus pauca quæ ad memoriam ven
rint, & à catholicis vitanda sunt, credimus esse subden
ita.